

Segretariato Generale della Giustizia Amministrativa

UFFICIO UNICO CONTRATTI E RISORSE

Prot.5227 del 04/04/2019

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA tramite RDO MEPA ex art. 36 comma 2, lett.b), d.lgs 50/2016, per l'affidamento del “*Servizio di pulizia, a ridotto impatto ambientale, per le sedi del Consiglio di Stato di Palazzo Spada, Palazzo Ossoli e dell'archivio esterno di Via Monti della Farnesina. DM ambiente 24 maggio 2012 e s.m.i.*” COD. CIG 774842281B –RISPOSTE AI QUESITI

Con riferimento alla gara di cui all'oggetto, si chiarisce quanto segue:

Si forniscono di seguito i chiarimenti in merito ai quesiti posti da alcune delle società invitate.

Quesito 1: *Relativamente al punto 8. del Capitolato Dove si riporata :Per esigenze straordinarie, limitate nel tempo ed aventi carattere occasionale, l'Amministrazione potrà altresì richiedere, con preavviso minimo di 24 (ventiquattro) ore, l'espletamento di maggiori prestazioni per un massimo di 200 ore .Questo monte ore è extra contratto oppure ricade all'interno del contratto stesso ?*

Risposta

Il monte ore di cui sopra è eventuale ma rientra nel contratto.

Quesito 2: *Buongiorno con la presente siamo a richiederVi informazioni in merito al SERVIZIO DI RACCOLTA E CONFERIMENTO A SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SPECIALI RELATIVI AI CODICI CER 080318 - 160216 e precisamente il quantitativo annuo, suddiviso per singolo rifiuto di quanto smaltito.*

Risposta

Relativamente all'anno 2018, sono stati smaltiti circa 400 kg di rifiuti speciali (toner).

Quesito 3: *Buonasera, ai fini di una corretta predisposizione del progetto di riassorbimento del personale (clausura sociale), Vi chiediamo cortesemente le seguenti informazioni di base, non emerse nella documentazione di gara:a. Numero di operatori attualmente in forza;b. CCNL di applicazione con relativo livello di inquadramento per singolo operatore attualmente in forza;c. Ore contrattuali di assunzione per singolo operatore attualmente in forza;d. Data di assunzione per singolo operatore attualmente in forza;e. Eventuali situazioni contrattuali di assunzione.*

Risposta

I dati relativi al personale sono riportati all'art. 13 del capitolato. In sede di sopralluogo – obbligatorio al fine della partecipazione a gara – è stato/ sarà consegnato l'elenco del personale con indicato specificatamente tutte le informazioni per ognuno dei lavoratori attualmente impiegati sull'appalto.

Quesito 4: Si richiedono chiarimenti circa il numero di persone necessarie allo svolgimento del servizio e le ore (se previsto un minimo).

Risposta

Il minimo è quello già impiegato sull'appalto 12 unità per complessive 282 ore settimanali.

Quesito 5: SI CHIEDE CORTESEMENTE DI SAPERE IL RELATIVO MONTE ORE SETTIMANALE PROCAPITE DISTINTO PER LIVELLI. VALE A DIRE CONOSCERE QUANTE ORE SETTIMANALI FANNO I 2 DEL 4°LIVELLO, I 3 DEL 3°LIVELLO E I 7 DEL 2°LIVELLO.

L'elenco del personale con le specifiche richieste è stato/sarà consegnato in sede di sopralluogo obbligatorio.

Firmato
IL RUP